Система передачи извещений "Атлас-20"
МОДУЛЬ ВЫСОКОЧАСТОТНОГО УПЛОТНЕНИЯ
Руководство по эксплуатации
СПНК4.890.097 РЭ
СПНК4.890.097 РЭ МВУ ("Атлас-20")  2
Настоящее руководство предназначено для правильного использования и
технического обслуживания модуля высокочастотного уплотнения (далее -
МВУ) СПНК4.890.097 при использовании в составе системы передачи извеще-

3.1 Комплектность поставки соответствует таблице 3.1.
Таблица 3.1
Обозначение Наименование и условное обозначение
Количест-
во
СПНК 4.890.097 Модуль высокочастотного уплотнения 1 шт.
СПНК 5.277.004 Блок фильтра (БФ) 1 шт.
 Считыватель электронного ключа 1 шт.
 Электронный ключ DS1990A 2 шт.
СПНК4.890.097 ПС Паспорт
1 экз.
СПНК4.890.097 РЭ Руководство по эксплуатации 1 экз.
3.2 По отдельному заказу потребителя поставляются ЭК DS1971, при ис-
пользовании которых обеспечивается защита от управления прибором копиями
ЭК.
4 МАРКИРОВКА И ПЛОМБИРОВАНИЕ
4.1 Маркировка МВУ содержит:
- заводской номер;
- год (последние две цифры) изготовления.
4.2 Маркировка потребительской тары содержит:
- товарный знак предприятия-изготовителя;
- условное обозначение и заводской номер МВУ.
5 ТАРА И УПАКОВКА
5.1 Каждый МВУ упаковывается в индивидуальную потребительскую та-
ру - коробку из картона.
5.2 Упаковка и консервация МВУ выполнены по ГОСТ 9.014-78.
МВУ ("Атлас-20") СПНК4.890.097 РЭ 5
6 ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
6.1 Эксплуатация МВУ должна производиться техническим персоналом,
изучившим настоящую инструкцию.
6.2 После вскрытия упаковки МВУ необходимо:
- провести внешний осмотр МВУ, и убедиться в отсутствии механических
повреждений;
- проверить комплектность.
7 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
7.1 При установке и эксплуатации прибора следует руководствоваться
положениями "Правил техники безопасности при эксплуатации электроустано-
вок потребителей" и "Правил техники эксплуатации электроустановок потреби-
телей".
7.2 К работам по монтажу, установке, проверке, обслуживанию прибора
должны допускаться лица, имеющие квалификационную группу по ТБ не ни-
же III на напряжение до 1000 В.
7.3 Все монтажные работы и работы, связанные с устранением неисправ-
ностей, должны проводиться только после отключения прибора от сети пита-
ния.
8 КОНСТРУКЦИЯ ПРИБОРА
8.1  Конструкция МВУ предусматривает его встраивание в корпус
ППКОП.
8.2 МВУ представляет собой печатную плату 1 (приложение А) с кон-
тактной колодкой 2 (Х1), перемычкой 3 "Сброс", индикатора связи с ПЦН 4 и
контактами для подключения к ППКОП 5. Для крепления внутри корпуса
ППКОП на плате МВУ имеются четыре отверстия 6.
8.3 Считыватель ЭК (приложение Б) имеет металлический корпус 1 с
контактирующим устройством 2 и отверстиями для крепления 3. Дополнитель-
но в считыватель может быть встроен выносной светодиодный индикатор 4.
8.4 Блок фильтра (приложение В) состоит из основания 1, крышки 2, пе-
чатной платы с контактной колодкой 3. Для доступа к контактной колодке не-
обходимо снять крышку 2, отвернув винт 4.
8.5 Считыватель ЭК и МВУ соединяются между собой двумя проводами
(или четырьмя проводами при наличии встроенного в считыватель светодиод-
ного индикатора)
БФ включается в телефонную линию и соединяется с МВУ двухпровод-
ной линией.
8.6 Для крепления на стене в основаниях считывателя ЭК и БФ имеются
отверстия (приложения Б-В).
СПНК4.890.097 РЭ МВУ ("Атлас-20")  6
9 ПОРЯДОК УСТАНОВКИ
9.1 Установить плату МВУ внутри ППКОП, закрепив её через отверстия
6 (приложение А).
Произвести распайку контактов 5 в соответствии с приложением Г.